
Sede Centrale  Via Cassala, 15  70132 BARI � 080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it  

 
Unione Europea 

M.I. 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

FALCONE-BORSELLINO 
Via Cassala, 15 - 70123 BARI (BA) 

Tel. (+39) 080 5741819 fax (+39) 080 2469348 

email: baic80600p@istruzione.it 

COD.MECC. BAIC80600P https://falcone-borsellino-ba.edu.it COD.FISC. 80006360723 
 

 
Al Dirigente Scolastico 

Al DSGA Antonella Paparella 

Alla Docente Domenica Bellini 

Alla Docente Enrica Degano 

Alla Docente Angela Bertoldi 

All’Albo    

Al sito online 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” 

 

 

 

 

Codice Nazionale  Progetto “13.1.5AFESRPON-PU-2022-18     C.U.P.: C94D22000500006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 concernente “ Regolamento recante le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea (C(2014) 9952) del 17/12/2014; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale CCI: 2014 IT 05 M 2 OP 001 “Per la Scuola - 
Competenze ed ambienti per l‘apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le note del MIUR AOODGEFID n. 5158 e 5159 del 14/04/2015 relativa a disposizioni ed 

Oggetto: Nomina Commissione di Valutazione – PON “Ambienti per l’apprendimento” –    “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 
 

mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@istruzione.it




Sede Centrale  Via Cassala, 15  70132 BARI � 080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it  

Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 

VISTA  la delibera generale N. 26 del 29/09/2016 del Collegio dei Docenti e N. 118 del 26/10/2016   

del Consiglio d’Istituto con cui è stato approvata l’adesione ai Piani integrati PON per il 

sessennio 2014-2020;  

VISTO   l’avviso Ministero dell’Istruzione prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”;  

VISTA  la nota  dell’ 11. 08.2022 con la quale sono state pubblicate sulla sezione dedicata al “PON    

Per la scuola” del sito del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte 

approvate:  

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza 

– Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola”– Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020 prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il progetto con il seguente 

codice identificativo: “13.1.5A-FESRPON-PU-2022-18 ‘Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell'infanzia’” 

 

 

VISTE le linee guida e norme di riferimento, i complementi di programmazione ed i relativi 

regolamenti ; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020 ; 

VISTO il Decreto Dirigenziale Prot. N. 10007 dell’ 08/09/2022 di assunzione a bilancio; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento del progetto; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n.1303/2013 
recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo Strutturale 
Europeo; i Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 7/03/2014 e n.821/2014 del 
28/07/2014 della Commissione Europea; 

      

     DECRETA 

ART. 1 

La costituzione della Commissione di Valutazione del Piano Integrato in oggetto per l’annualità 2022/2023, 

che è costituito dal personale di seguito riportato: 

 Dirigente Scolastico: prof.ssa  Fiorenza UNCINO 

 DSGA: Sig.ra Antonella PAPARELLA 

 Docente: Sig.ra Domenica BELLINI 

 Docente: Sig.ra Enrica DEGANO 

 Docente: Sig.ra Angela BERTOLDI 

 

ART. 2 

La Commissione di Valutazione sarà successivamente integrata da altre figure professionali, tenendo conto dei 

compiti specifici attribuiti. 

ART. 3 

Le riunioni della Commissione non avvengono coinvolgendo sempre tutti i membri, ma convocando solo quelli 

che, di volta in volta, sono competenti della tematica da discutere e da risolvere. 

mailto:baic80600p@istruzione.it


Sede Centrale  Via Cassala, 15  70132 BARI � 080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it  

ART. 4 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti di autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 

incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca. 

ART. 5 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito web dell’Istituto (https://falcone-borsellino-ba.edu.it). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

mailto:baic80600p@istruzione.it


Sede Centrale  Via Cassala, 15  70132 BARI � 080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it  

 

mailto:baic80600p@istruzione.it

		2022-09-29T13:04:45+0000
	uncino fiorenza




